
муниципальное общеобразовательное учреждение  

 «Дубская средняя общеобразовательная школа» 

623805, Свердловская область, Ирбитский район, д. Дубская, ул.Школьная, 6 

Тел. (34355) 3-04-34 Е-mail: dubskaya35@mail.ru 

л/с 20906071260 в Финансовом управлении МО Ирбитский район 

ИНН 6611005780   ОКПО 50310438 

Приказ 

от 15.09.2023 г.                                                                                          № 136 

д. Дубская 

«Об утверждении графика проведения оценочных процедур в МОУ «Дубская СОШ» 

на первую четверть2023/2024 учебного года» 

 

В соответствии с письмом ГАОУ ДПО «ИРО» СО от 17.08.2021 г. № 01-20-1149 «О 

рекомендациях по формированию графика оценочных процедур в образовательной 

организации», письмом Министерства образования и молодежной политики 

Свердловской области от 25.08.2021 г. № 02-01-81/9544 «О подходах к формированию 

графика оценочных процедур», письмом Министерства образования и молодежной 

политики Свердловской области от 18.07.2022 г. № 01-17-01-174 «О результатах 

мониторинга сокращения количества контрольных работ и предоставлении примерной 

формы графика оценочных процедур» и в целях организованного процесса в 2022-2023 

учебном году, руководствуясь Уставом школы 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить график проведения оценочных процедур в МОУ «Дубская СОШ» на 

первую четверть 2023/2024 учебный год (Приложение 1). 

2. Утвердить список сокращений предметов оценочной процедуры (Приложение 2). 

3. Технику-лаборанту Бересневой А.Н. разместить график проведения оценочных 

процедур в МОУ «Дубская СОШ» на 2023/2024 учебный год на официальном сайте 

школы в разделе «Сведения об образовательной организации» - подраздел 

«Документы». 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Кабанову О.Н.. 

 

 

Директор школы                                                                      И.В. Попов 

 

      С приказом ознакомлены:                                                        А.Н. Береснева 

                                                                                                      О.Н. Кабанова 

 

 

 

 

 

mailto:dubskaya@mail.ru


Приложение 2 

К приказу 136 от 15.09.2023 г. 

 

 

СПИСОК СОКРАЩЕНИЙ: 

КР – контрольная работа 

ПР – проверочная работа 

ДР – диагностическая работа 

ВПР – Всероссийская проверочная работа 

РТ – репетиционное тестирование 

ИС(И) – итоговое сочинение (изложение) 

ИС – итоговое собеседование 

 

 

алг – алгебра 

анг – иностранный язык (английский) 

био – биология 

вер и ст 

геогр – география 

геом – геометрия 

изо – изобразительное искусство 

инф – информатика 

ист – история 

лит – литература 

мат – математика 

муз – музыка 

ОБЖ – основы безопасности жизнедеятельности 

общ – обществознание 

окр – окружающий мир 

рус – русский язык 

тех - технология 

физ – физика 

физк – физическая культура 

хим – химия 

 


		2023-09-15T10:21:03+0500
	Попов Иван Владимирович




